Nº 242, terça-feira, 18 de dezembro de 2007166 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID786385-0>

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 92/2007

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
publicada no D.O. de 11/10/2007 . OBJETO : PREGAO ELETRO-
NICO Sistema de Registro de Preços para prestação de serviços de
comunicação de dados para acesso IP permanente, dedicado e ex-
clusivo, entre a rede do TST, e a rede mundial de computadores
(Internet) Novo Edital: 18/12/2007 das 08h00 às 12h00 e d14h00 às
17h59 . Endereço: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa Sul
- BRASILIA - DF Entrega das Propostas: a partir de 18/12/2007 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/01/2008, às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 17/12/2007) 080001-00001-2007NE000065
<!ID786387-0>

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 102/2007

A pregoeira torna público o resultado da licitação para atua-
lização do software Landesk Management Suite e aquisição do mó-
dulo Landesk Patch Manager da seguinte forma: à empresa ITAUTEC
TECNOLOGIA S.A - GRUPO ITAUTEC, o grupo 1, itens 1 e 2, com
valor negociado de R$118.870,00.

(SIDEC - 17/12/2007) 080001-00001-2007NE000065
<!ID786389-0>

PREGÃO Nº 107/2007

A pregoeira torna público o resultado da licitação para con-
tratação de empresa especializada no fornecimento de passagens aé-
reas e serviços correlatos para o exercício de 2008 da seguinte forma:
à empresa EUREXPRESS TRAVEL VIAGENS E TURISMO LTDA,
o item 1, com desconto negociado a 8,1505 % (valor com desconto:
R$ 2.970.892,28).

(SIDEC - 17/12/2007) 080001-00001-2007NE000065
<!ID786390-0>

PREGÃO Nº 112/2007

A pregoeira torna público o resultado da licitação para atua-
lização do software Landesk Management Suite e aquisição do mó-
dulo Landesk Patch Manager, da seguinte forma: à empresa ITAU-
TEC TECNOLOGIA S.A - GRUPO ITAUTEC, o grupo 1, itens1 e 2,
no valor negociado de R$118.870,00.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES

(SIDEC - 17/12/2007) 080001-00001-2007NE000065

SECRETARIA DO TRIBUNAL
<!ID787906-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 20.461/2004-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Type Máquinas e Serviços Ltda.
ESPÉCIE: termo aditivo 116/2007 - quarto ao contrato PR-102/2004
- prestação de serviços de processamento de documentos por meio
digital. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de 15/12/2007
até 14/12/2008, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº
8.666/1993. REPACTUAÇÃO DA FRANQUIA: com base no artigo
65, inciso II, alínea b, da Lei n.º 8.666/1993, fica majorada a franquia
de cópias em preto e branco e coloridas, com diminuição dos preços
unitários e sem aumento de valor estimado do contrato. ALTERA-
ÇÃO: com base no artigo 65, inciso II, alínea b, da Lei n.º
8.666/1993, o percentual de papel reciclado fornecido passa a ser de
25%. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de empenho a
serem oportunamente expedidas. ASSINATURA: 14/12/2007. Pelo
Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da
Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: André Luiz Rocha, Gerente
de Vendas.